



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

---

Gorzów Wielkopolski, dnia 22 lutego 2021 r.

Poz. 490

### **SPRAWOZDANIE NR 1/21 STAROSTY SŁUBICKIEGO**

z dnia 26 stycznia 2021 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku**

Wypełniając obowiązek nałożony art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 920) składam Radzie Powiatu Słubickiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku.

Rok 2020 był I rokiem działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (KBiP) VII Kadencji. W skład Komisji VII kadencji wchodził:

Leszek Bajon – Starosta Słubicki – Przewodniczący Komisji;

Józef Apanowicz – Radny Rady Powiatu Słubickiego,

Ryszard Chustecki – Radny Rady Powiatu Słubickiego.

Członkowie Komisji delegowani przez Radę Powiatu Słubickiego.

Leopold Owsiak – były Wicestarosta Słubicki,

Jan Stachowiak - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słubicach,

Marek Walczak – Pogotowie Ratunkowe WALCZAK – SŁUBICE.

Członkowie Komisji - powołani przez Starostę Słubickiego wybrani spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym.

Tomasz Rawa – do 16 października 2020r. Komendant Powiatowej Policji w Słubicach,

Mariusz Wojtuściszyn – od 24 listopada 2020r. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Słubicach,

Sławomir Stefaniak – Naczelnik Wydziału Prewencji w KPP w Słubicach.

Członkowie Komisji – delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Słubicach.

Małgorzata Fila -- Prokurator Rejonowy w Słubicach. Wyznaczony do udziału w pracach Komisji przez Prokuratora Okręgowego.

Wojciech Śliwiński – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach. Powołany do udziału w pracach Komisji przez Starostę Słubickiego.

W 2020r. członkowie Komisji spotkali się 2 razy: 17 stycznia i 13 maja. Grudniowe posiedzenie KBiP ze względu na sytuację epidemiologiczną na terenie kraju związaną z wirusem SARS-CoV-2 odbyło się w sposób korespondencyjny.

Podczas posiedzenia 17 stycznia członkowie Komisji po wprowadzeniu ostatnich poprawek zatwierdzili „Plan pracy KBiP na 2020 rok”, po czym zapoznali się ze sprawozdaniem Starosty Słubickiego z działalności KBiP w 2019r., jakie zostało przygotowane dla Rady Powiatu Słubickiego. W dalszej części posiedzenia członkowie

Komisji pochylił się nad tematem poświęconym działaniom podejmowanym w celu zapobiegania przestępczości nieletnich. Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Słubicach asp. szt. Sławomir Stefaniak powiedział o szeregu działań podejmowanych przez słubicką komendę, często również wspólnie z innymi służbami, mających na celu zapobieganie przestępczości wśród osób nieletnich m.in. poprzez spotkania profilaktyczne realizowane przez policjantów w szkołach. Naczelnik Stefaniak omówił także wnioski kierowane przez Policję do sądu związane bezpośrednio z nieletnimi.

W punkcie poświęconym sprawom różnym, odpowiedzialny za obsługę administracyjną Komisji – Mikołaj Jagła zwrócił się do asp. szt. Sławomira Stefaniaka z prośbą o wsparcie Policji podczas tegorocznej kwalifikacji wojskowej, zaplanowanej na terenie powiatu słubickiego w dniach od 9 do 24 marca br. Wsparcie to dotyczyć miałyby podobnie jak w ubiegłych latach, przeprowadzenia pogadek z osobami stawiającymi się do kwalifikacji, jak również przymusowego doprowadzenia osób, które nie stawiają się bez usprawiedliwienia do kwalifikacji w wyznaczonym terminie. Naczelnik Stefaniak przekazał, że Policja wesprze organizację kwalifikacji wojskowej.

Mikołaj Jagła przekazał członkom Komisji, że wpłynęła odpowiedź na jeden z wniosków złożonych jeszcze w roku ubiegłym podczas posiedzeń Komisji, w sprawie poprawy bezpieczeństwa na odcinku drogi wewnętrznej łączącej ul. Wawrzyniaka z ul. Chopina w Słubicach, w której Burmistrz Słubic poinformował o montażu dodatkowego progu zwalniającego na tym odcinku drogi w I kwartale 2020 roku.

Tomasz Pisarek, odnosząc się do punktu poświęconego zapobieganiu przestępczości wśród nieletnich zgłosił do rozważenia wniosek, aby Komisja realizując taki temat w przyszłości wzięła pod uwagę informacje, spostrzeżenia, propozycje przekazane w tym temacie również przez dyrektorów szkół z terenu powiatu. Prokurator Rejonowy w Słubicach – Małgorzata Fila poinformowała, że dyrektorzy szkół zwracają się, także do prokuratury z prośbą o przeprowadzenie dla uczniów pogadek czy wykładów w sytuacji kiedy w szkole zaczyna się dziać coś niepokojącego. Prokurator Fila powiedziała także o problemie, jaki nasila się w ostatnich latach, a dotyczy kwestii związanych ze stwierdzaniem zgonów. Poinformowała, że prokuratorzy mają całodobowe dyżury dotyczące zdarzeń ze skutkiem śmiertelnym, gdzie istnieje podejrzenie popełnienia przestępstwa, w których uczestniczą. Często są również informowani o zgonach z przyczyn naturalnych czy chorobowych, w przypadku których najczęściej prokuratura odstępuje od zabezpieczenia zwłok do dalszych czynności. Jednak we wszystkich przypadkach pojawia się ten sam problem dotyczący niekiedy konieczności wielogodzinnego oczekiwania na lekarza stwierdzającego zgon. Dodała, że wynika to z obowiązujących przepisów z lat 50-ych, niedostosowanych do dzisiejszych realiów, a obecnie obowiązek wyznaczenia takiego lekarza spada na starostę. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosta Słubicki Leszek Bajon, zgodził się z opinią przedmówczyni i powiedział, że problem dotyczy całej Polski, a sprawa koronera miała już w zeszłym roku zostać rozwiązana systemowo przez Wojewodę. Problem wynika również z braku lekarzy oraz braku przepisów mogących zobowiązać lekarza do wykonania tego zadania.

Marek Walczak, zgłosił wniosek o podjęcie działań mających na celu poprawę jakości połączeń telefonii komórkowej na terenie powiatu słubickiego. Poinformował, że od ponad 2 miesiące moc anten telefonii komórkowej posadowionych na terenie Słubic (ul. Krótka i ul. Transportowa – Hotel CARGO) wykorzystywana jest zaledwie w ok. 10%. Ma to wpływ na bardzo słabą jakość połączeń, a przez to również na bezpieczeństwo mieszkańców. Członkowie Komisji potwierdzili, że są miejsca w Słubicach gdzie nie da się rozmawiać przez telefony komórkowe. Marek Walczak przekazał, że sytuacja ta wpływa bezpośrednio na system pozycjonowania karetek pogotowia, który nie działa lub działa niewłaściwie na terenie powiatu słubickiego. Dyspozytornia medyczna w Gorzowie Wlkp. nie widząc sygnału z karetek poruszających się po terenie powiatu słubickiego, wysyła w tej sprawie noty do Narodowego Funduszu Zdrowia w Zielonej Górze, a ten w konsekwencji informuje słubicki szpital, że w tej sytuacji mogą na szpital zostać nałożone kary w wysokości od kilkudziesięciu do nawet 100 tys. zł. Marek Walczak poinformował, że otrzymał od operatora telefonii komórkowej Orange informację, że z dniem 31 grudnia 2019r. miała zostać uruchomiona antena na ul. Krótkiej w Słubicach, ponieważ była ona uszkodzona. Rzeczono została uruchomiona, ale doszło do kolejnej awarii. Przekazał także, że prawdopodobnie na terenie Słubic zlokalizowana jest jakaś antena, która miała za zadanie wzmacniać sygnał, a w rzeczywistości przyczynia się do problemów z zasięgiem sieci komórkowej, jak i WiFi, co w konsekwencji powoduje, że anteny telefonii komórkowych mogą działać na bardzo ograniczonej mocy. Leopold Owskiak, przekazał, że słyszał o celowych ograniczeniach wprowadzanych przez stronę niemiecką, mających na celu uniemożliwienie korzystania z usług polskich operatorów zaraz po przekroczeniu granicy polsko – niemieckiej. Członkowie Komisji zgodnie postanowili aby w przedmiotowej sprawie zwrócić się do Urzędu Komunikacji Elektronicznej o podjęcie działań, które przyczynią się do

poprawy jakości połączeń telefonii komórkowej na terenie powiatu ślubickiego, a tym samym wpłyną na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz osób przebywających na jego terenie czasowo.

Na posiedzeniu 13 maja Komisja rozpatrzyła roczne sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji z działalności w roku 2019 oraz zapoznała się z informacjami o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Ślubicach – kom. Mariusz Wojtuściszyn powiedział, że sporym problemem utrudniającym pracę ślubickiej komendy jest brak pełnej obsady etatowej, bowiem na 122 etaty aktualnie pracuje jedynie 97 funkcjonariuszy. Komendant omówił zagrożenie przestępczością odnosząc się do lat wcześniejszych, zwracając uwagę, że wykrywalność przestępstw utrzymywana jest na dobrym, wysokim poziomie. Odnosząc się jeszcze do przestępczości kryminalnej przekazał, że w związku ze zmianą przepisów, sprawy dotyczące niealimentacji, są traktowane teraz, jako przestępczość kryminalna co generuje dużo pracy, a niejednokrotnie po czasochłonnym zebraniu wymaganych materiałów okazuje się że przestępstwo nie zaistniało. Dodał, że wspólnie z Prokurator Małgorzatą Fila z ślubickiej Prokuratury Rejonowej, Komenda Powiatowa Policji w Ślubicach podjęła dobre działania, dzięki którym sprawy dotyczące tych przestępstw są sprawnie prowadzone. Komendant Wojtuściszyn powiedział o finansowanych przez samorządy służbach ponadnormatywnych, w ramach których policjanci zabezpieczali również imprezy odbywające się na terenie powiatu. Dalej kom. Mariusz Wojtuściszyn mówił o internetowej aplikacji: Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, gdzie obywatele mogą wskazywać miejsca wymagające wg nich poprawy bezpieczeństwa. Następnie miejsca te są weryfikowane przez policjantów i w sytuacji potwierdzenia potrzeby podjęcia takich działań są one podejmowane. Komendant powiedział również o działaniach prewencyjnych prowadzonych przez ślubicką policję wraz z przedstawicielami samorządów z terenu powiatu. Przewodniczący KBiP Starosta Ślubicki Leszek Bajon, za pośrednictwem Komendanta Wojtuściszyna podziękował Policji za pomoc w egzekwowaniu przestrzegania przepisów sanitarnych związanych z epidemią koronawirusa SARS CoV-2 na Terminalu Towarowym Odpraw Celnych w Świecku. Ryszard Chustecki podziękował Komendantowi Wojtuściszynowi za współpracę ślubickiej komendy podczas różnego rodzaju imprez sportowych w zakresie ich zabezpieczenia. Członkowie KBiP pracę Policji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

W punkcie poświęconym rozpatrzeniu informacji Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej głos zabrał Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ślubicach – mł. bryg. Wojciech Śliwiński, który na wstępie przekazał, że ochrona przeciwpożarowa na terenie powiatu ślubickiego ma się dobrze. Komendant Śliwiński powiedział, że w roku 2019 odnotowano duży spadek pożarów na co niewątpliwym wpływ miała długa, zimna i wilgotna wiosna przyczyniająca się do zmniejszonej ilości pożarów traw. Zmniejszyła się również liczba pożarów kominów. Przyczyną mogą być zapoczątkowane przed półtora rokiem wspólne działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ślubicach i Komendy Powiatowej Policji w Ślubicach, w ramach których zaczęto egzekwować obowiązek prowadzenia przeglądów i konserwacji kominów potwierdzonych stosownymi dokumentami. Za brak takich dokumentów Policja nakładała na właściciela budynku, w którym doszło do pożaru komina mandat karny. Następnie Komendant Śliwiński omówił miejscowe zagrożenia i powiedział o działaniach prewencyjnych podejmowanych przez ślubicką komendę na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie całego roku ze szczególnym uwzględnieniem okresu ferii zimowych i wakacji letnich. Dalej omówił akcję prewencyjną prowadzoną w okresie grzewczym wspólnie z gminami z terenu powiatu, pod nazwą: „Bezpieczny dom”, polegającą na montażu czujek dymowych. Dzięki tej akcji na przełomie roku 2018/2019 udało się kilkakrotnie ocalić życie mieszkańców, których domy (mieszkania) zostały w takie czujki wyposażone. Mł. bryg. Wojciech Śliwiński mówił o jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) z terenu powiatu ślubickiego informując, że w roku 2019 dwie jednostki OSP (z Białkowa i Czarnowa) zostały włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSR-G). W czterech gminach powiatu ślubickiego w KSR-G znajdują się po 2 jednostki OSP. Wyjątek stanowi Gmina Ośno Lubuskie, w której w systemie tym znajduje się na razie jedna jednostka OSP. Podejmowane są jednak działania, aby i w Gminie Ośno Lubuskie również 2 jednostki OSP były włączone do KSR-G. Komendant Śliwiński dodał, że największym wyzwaniem jest wyposażenie takich jednostek w średnie samochody ratowniczo-gaśnicze, których koszt wynosi ponad 800 tys. zł. Dodał, że Gmina Ślubice dofinansuje kwotą 230 tys. zł zakup takiego samochodu dla OSP w Golicach. Reszta kwoty zostanie pokryta ze środków skarbu państwa (z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, z ubezpieczeń i z dotacji KSR-G z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA). Komendant Śliwiński powiedział, że aktualnie trwają starania o pozyskanie takiego dofinansowania dla jednostki OSP w Ośnie Lubuskim w celu zakupu samochodu średniego. Komendant Śliwiński powiedział również o dofinansowaniu realizowanym poprzez Komendę Główną PSP, komendy wojewódzkie oraz powiatowe, które są kierowane do jednostek OSP

będących w KSR-G, ale również tych będących poza tym systemem. W 2019 roku dotacje dla jednostek OSP z terenu powiatu słubickiego będących w KSR-G wyniosły 224 tys. zł i 112 tys. zł dla jednostek spoza KSR-G. Komendant Powiatowy PSP w Słubicach mł. bryg. Wojciech Śliwiński zwrócił się do Przewodniczącego KBiP Starosty Słubickiego Leszka Bajona, pełniącego również funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Słubicach z prośbą o zatwierdzenie podziału środków finansowych z MSWiA dla jednostek OSP z terenu powiatu na bieżący rok, który uzgodniony został indywidualnie z każdą gminą. Następnie Komendant powiedział o nowym, średnim samochodzie gaśniczym o wartości ok. 1 mln zł, jaki słubicka komenda otrzymała w 2019 roku w ramach zakupu centralnego oraz o zakupie pojazdu typu quad o wartości 50 tys. zł ze środków pozabudżetowych. Na zakończenie Komendant Śliwiński powiedział o pracy słubickiej komendy w dobie epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 i trudnościach z tym związanych oraz o coraz pilniejszej potrzebie budowy nowej Komendy Powiatowej PSP ponieważ obecna nie spełnia już wymaganych standardów. Członkowie KBiP pracę Państwowej Straży Pożarnej zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się z aktualną sytuacją epidemiczną na terenie powiatu, związaną z wirusem SARS-CoV-2 wywołującym chorobę COVID-19. W punkcie tym głos zabrał zaproszony na posiedzenie KBiP p. o. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (PPIS) w Słubicach Krzysztof Dobrowolski. Inspektor Dobrowolski poinformował, że sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu słubickiego zarówno na początku epidemii, jak i na dzień dzisiejszy jest bardzo dobra. Tylko 2 osoby były chore; na 1 osobę PPIS w Słubicach wydał decyzję dot. Izolacji; 60 osób poddano kwarantannie na mocy decyzji PPIS w Słubicach. Słubicki sanepid wydał 171 zaświadczeń celem przedłożenia u pracodawcy dla osób, na które została nałożona kwarantanna graniczna oraz 6 decyzji o nałożenie kar finansowych dla osób, które złamały obowiązujące zasady kwarantanny. Inspektor Dobrowolski powiedział że pobrano 97 próbek od osób objawowych i 65 próbek od osób z kwarantanny. Liczba pobieranych próbek od 10 maja br. zwiększy się w związku z tym, że osoby będące na kwarantannie ustawowej będą mogły w 12-iej dobie udać się do punktów wymazowych celem pobrania próbek do badania. Punkty wymazowe na terenie województwa lubuskiego znajdują się w Gorzowie Wlkp. przy ul. Walczaka 42, w Zielonej Górze przy ul. Zyty 6 oraz w Żaganiu przy ul. Żelaznej 1a. Dodał, że są to badania dobrowolne. PPIS w Słubicach przekazał, że w miarę przywracania do funkcjonowania poszczególnych gałęzi gospodarki słubicka stacja będzie również prowadzić kontrole dot. przestrzegania procedur sanitarnych w uruchamianych placówkach handlowych, usługowych, opiekuńczych i innych. Inspektor Dobrowolski zwracając się do Komendanta Wojtuściszyna podziękował za bardzo dobrą współpracę pomiędzy Policją i Sanepidem w działaniach prowadzonych wspólnie w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną. Marek Walczak, zwrócił uwagę na konieczność podjęcia działań mających na celu przygotowanie się na decyzję dot. otwarcia granic, będzie się to bowiem wiązało ze wzmożonym ruchem w różnego rodzaju punktach usługowych na terenie Słubic. Powiedział, że może mieć to wpływ na zwiększenie ryzyka przywleczenia nowych przypadków koronawirusa na teren powiatu. Przewodniczący KBiP Starosta Słubicki Leszek Bajon, powiedział, że w dniu wczorajszym podczas konferencji Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego Wojewoda Lubuski przekazał, że mogą się zdarzyć takie przypadki, w których będzie trzeba indywidualnie rozpatrywać kwestie kwarantanny. Inspektor Dobrowolski powiedział, że wszelkie przypadki tego wymagające będą przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Słubicach rozpatrywane indywidualnie.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Starosta Słubicki Leszek Bajon, powiedział, że 26 maja br. odbędzie się sesja Rady Powiatu Słubickiego. Ze względu na sytuację epidemiologiczną sesja odbędzie się w systemie hybrydowym: część radnych będzie obecna w Sali Konferencyjnej, a pozostali radni będą łączyć się z nimi zdalnie, przebywając w tym czasie w innych pomieszczeniach urzędu tak, aby zapewnić największe bezpieczeństwo i spełnić wszelkie wymagane standardy epidemiologiczne. W tym miejscu Przewodniczący Komisji zaprosił członków Komisji do obejrzenia sesji ale jedynie za pośrednictwem transmisji internetowej.

W związku z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2, zaplanowane na grudzień 2020 roku posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w formie korespondencyjnej. Członkowie Komisji otrzymali materiały przewidziane do omówienia oraz zostali poproszeni o ustosunkowanie się do nich przesyłając odpowiedź w formie elektronicznej.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym w sposób właściwy wypełniała swoje ustawowe obowiązki.

Starosta  
Leszek Bajon